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Tala om rättigheter!
hörselskadade talar för sällan om sina rättig­
heter. Jag tycker att vi för ofta intar ett tacksamhets­
perspektiv. Vi accepterar det vi får exempelvis i form 
av en hörapparat i stället för två, hörapparater utan 
nödvändiga kringutrustningar för fungerande kommu­
nikation, textning i tv-program saknas, dåliga ljud­
miljöer som omöjliggör samtal etcetera. Vi har numera 
en konvention som förtydligar statens ansvar för våra 
mänskliga rättigheter. Konkret innebär det vår rätt 
till utbildning, arbete/sysselsättning, ekonomisk 
trygghet och allt det som ingår i ett värdigt liv. Detta 
har jag berört tidigare men det är viktigt att ständigt 
påminna oss själva om att vi har rätt att kräva åtgär­
der från samhällets sida som ger likvärdiga villkor. 

Förra året i Almedalen hade hrf ett seminarium 
tillsammans med fyra andra organisationer på temat 
”får en mänsklig rättighet kosta”. Det är precis det 
här som våra rättigheter handlar om. Ska vi uppnå 
våra fulla mänskliga rättigheter i Sverige måste sam­
hället först börja med att leva efter de lagar vi redan 
har, exempelvis Hälso- och sjukvårdslagen. Den ger 
oss rätt till hörselvård inklusive hjälpmedel enligt 
samma principer som vi får all annan vård inom  
ramen för högkostnadsskyddet. Det finns många 
andra lagar som på samma sätt ger oss rättigheter, 
men som inte säkrar att vi får det vi har rätt till. Vad 
som blir verklighet för oss bygger tyvärr ofta på  
myndigheters vilja, förmåga och tolkning.

Nuvarande lagstiftning har skapats  
under en samhällsutveckling då det fanns 
en övertro på det goda samhället och 
det goda exemplets kraft. Min upp­
fattning är att vi nu har fått en sam­
hällsutveckling som ställer större 
krav på riktiga rättighetslagar som 
verkligen garanterar att vi får det vi 
har rätt till. Det innebär att det ska 
gå att överklaga beslut av myndighe­
ter och att det ska gå att utkräva sank­
tioner vid felaktiga beslut. 

Det här är några reflexioner inför 
sommaren. Jag tror att vi nu börjar en 
process som kommer att leda oss bort 
från tama ramlagar till tydliga rättig­
hetslagar. Med detta vill jag önska alla 
läsare en riktigt skön sommar och med 
förväntningen att vi ses igen till hösten.
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Hörseltest i Kungsträdgården
För tredje året i rad arrangerades Forskning & Hälsa i Stockholm och 
Kungsträdgården fylldes med montrar från företag, patientorganisatio-
ner och sjukhus. Det fanns möjlighet att göra olika hälsotest, titta på 
framträdanden, ställa frågor eller lyssna på föredrag. 

För första gången deltog HRF med en monter. Där kunde besökarna 
kunde få information, 
broschyrer och testa 
sin hörsel på det tal i 
brus-test som utveck-
lats av Hörselbron i 
samarbete med hrf. 
Det var kö till de två 
datorerna nästan hela 
tiden från klockan 11 
till klockan 18.

Påminnelse om hörseltestardagen 
Hörselskadades Dag 15 oktober blir som tidigare nämnts en riksomfat-
tande hörseltestardag. Avsikten med detta är att engagera den breda 
allmänheten och uppmana alla att kontrollera hörseln regelbundet.

Om en förening inte kan erbjuda hörselkontroller med audiogram i 
samarbete med hörselvården så finns det möjlighet att använda det 
hörseltest på webben som hrf varit med och utvecklat.

Slutrapport för projekt i Laos
En slutrapport för det samarbetsprojekt hrf bedrivit i Laos tillsam-
mans med bland andra Sveriges Dövas riksförbund mellan 1998 och 
2010 har skickats in till biståndsorganisationen Shia. Projektet bestod 
av flera delar, att bygga upp en organisation för hörselskadade, en döv-
skola samt en hörselklinik på Mahosotsjukhuset i huvudstaden Vienti-
ane.

Ett av resultaten av projektet är bildandet av dhhu, Deaf and Hard of 
Hearing Unit, som är på  väg att bilda en självständig organisation 
inom Lao Disabled People. 

Nominera kandidater inför kongressen
hrf:s kongress hålls i Västerås i juni 2012 och då ska föreningarnas 
ombud utse förbundsstyrelse och revisorer. Nomineringsblankett med 
bilagor sänds ut till föreningarna i augusti-september. Sista nomine-
ringsdag är den 30 november 2011. 

Kontaktuppgifter til valberedningen finns i matrikeln och på hrf:s 
hemsida”, ordförande är Birgitta Magnusson: e-post: bim.m@spray.se.

EFHOH-möte diskuterade textning i tv
Den europeiska hörselskadeorganisationen, efhoh, höll i april sitt års-
möte i Wien. Bland annat diskuterades riktlinjer för textning i tv och 
den europeiska standarden för hörapparatutprovning. 

Ordföranden Marcel Bobeldijk, Holland, valdes om på två år liksom 
generalsekreteraren Jan  
Lamby från Sverige och  
kassören Ritva Liisa Schä-
ding, Tyskland. Knut Magne 
Ellingsen, Norge och Lidia 
Best, Storbritannien har ett 
år kvar på sin mandatperiod. 
Nästa årsmöte hålls i sam-
band med världskongressen 
i Bergen 25-28 juni 2012.

K M Ellingsen, R L Schäding, Marcel  
Bobeldijk, Lidia Best, Jan Lamby. 
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